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Blessed Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

 

Mos ki frikë 
 

7 Shkurt 2016 

Ishte një ditë Jezusi në bregun e liqenit të Gjenezaretit e, ndërsa populli po shtyhej rreth tij për 
të dëgjuar fjalën e Hyjit, pa dy lundra buzë bregut të liqenit: peshkatarët kishin dalë e po i lanin 
rrjetat. Hyri në njërën prej atyre lundrave – në atë që ishte e Simonit – dhe iu lut ta largonte 
pakëz prej tokës. U ul e, prej lundrës, mësonte turmën.  Kur pushoi së foluri, i tha Simonit: 
“Grahi në ujë të thellë e qitni rrjetat tuaja për të zënë peshk.” Simoni i tha: “Mësues, gjithë 
natën u përpoqëm e nuk zumë asgjë; por, pasi po thua ti, do t’i qes rrjetat.” Si bënë kështu, zunë 
një sasi të madhe peshqish – gati po u shqyheshin rrjetat. Atëherë u dhanë shenjë shokëve në 
lundrën tjetër të vinin e t’u ndihmonin. Ata erdhën dhe i mbushën të dy lundrat aq sa gati u 
fundosën.  Kur pa Simon Pjetri, i ra ndër këmbë Jezusit dhe i tha: “Largohu prej meje, Zotëri, se 
jam njeri mëkatar!” Vërtet, për arsye të peshkut që zunë, mbeti shtang prej habisë ai dhe të 
gjithë tjerët që ishin me të; gjithashtu edhe Jakobi e Gjoni, bijtë e Zebedeut, bashkëgjuetarë të 
Simonit. Jezusi i tha Simonit: “Mos ki frikë! Tash e tutje do të zësh njerëz.” Ata, si i sollën 
lundrat në breg, lanë gjithçka e shkuan pas tij.   Lk 5, 1-11 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 pm te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
 
08 Shkurt  Shen Jozefina Bakhita 
09 Shkurt  Shen Apolonia 
10 Shkurt  E merkura e Perhime 
11 Shkurt  Zoja e Lurdit 
14 Shkurt  Shenjterit Cirili dhe Metodi 
 
E merkura e përhime / Ash 
Wednesday…  

Te merkuren e perhime, 10 shkurt, Mesha 
kremtohet ne mbremje ne oren 7:45.  

Udha e Kryqit / Stations of the 
Cross…  

Çdo te premte gjate Krezhmeve eshte Udha 
e Kryqit ne mbremje ne oren 7:45.  

Haku Kishes 2015…  E kane dhene  

Aleks	
   Coku	
  
Aleks	
   Dragu	
  
Alfred	
  	
   Shllaku	
  
Altin	
   Miri	
  
Anesti	
   Shyti	
  
Anton	
   Malaj	
  
Anton	
   Shelinaj	
  
Anton	
   Tinaj	
  
Anton	
   Brunga	
  
Arben	
   Therqaj	
  
Arben	
   Pepa	
  
Arben	
   Toma	
  
Ardian	
   Precetaj	
  
Artan	
   Vuksani	
  
Astrit	
   Simeqi	
  
Augustin	
   Bakaj	
  
Balto	
   Simoni	
  

Beniamin	
   Hasko	
  
David	
   Shtjefhilaj	
  
Dede	
   Ukaj	
  
Dod	
   Ndreu	
  
Dritan	
   Lumaj	
  
Edi	
   Linadi	
  
Edmond	
   Ramaj	
  
Edmond	
   Kaçorri	
  
Edmond	
  	
   Gjeta	
  
Eduard	
   Shkreli	
  
Elbert	
   Gashi	
  
Elis	
   Bzhetaj	
  
Fabian	
   Pllumaj	
  
Fatmir	
   Qosaj	
  
Ferdinand	
   Grabanica	
  
Franc	
   Shestani	
  
Fred	
   Kalaj	
  
Frederik	
   Gjergji	
  
Gac	
   Gjoka	
  
Gezim	
   Vushaj	
  
Gezim	
   Lanazi	
  
Gjelosh	
   Vushaj	
  
Gjergj	
   Gjinaj	
  
Gjeto	
   Marinaj	
  
Gjon	
   Dreshaj	
  
Gjovalin	
   Selmani	
  
Gjovalin	
   Ftoni	
  
Gjovalin	
   Burgaj	
  
Gjovalin	
   Melaj	
  
Gjovalin	
   Luli	
  
Gjovalin	
   Imeri	
  
Ilir	
   Shyti	
  
Ilir	
   Gjoka	
  
Ilir	
  	
   Daka	
  
Juli	
   Pjetri	
  
Kreshnik	
   Kapaj	
  
Ladi	
   Lumaj	
  
Lec	
   Gashaj	
  
Lek	
   Tarazhi	
  
Lek	
   Selmani	
  
Leke	
   Kapllaj	
  
Ljuc	
   Juncaj	
  
Luk	
   Gjolaj	
  
Lule	
   Tinaj	
  
Luvigj	
   Lallinaj	
  
Marash	
   Martinaj	
  
Marin	
   Muzhani	
  
Mario	
   Martini	
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Mark	
   Shkreli	
  
Mark	
   Ndoci	
  
Martin	
   Pjetri	
  
Martin	
   Vukelaj	
  
Martin	
  	
   Marashaj	
  
Mhill	
   Ftoni	
  
Mhill	
   Bregu	
  
Mirash	
   Lallinaj	
  
Ndok	
   Gjokaj	
  
Nik	
   Biqi	
  
Nikolin	
   Vukelaj	
  
Nikolle	
   Lumaj	
  
Nua	
   Selmani	
  
Nue	
   Nikci	
  
Nue	
   Cacaj	
  
Nush	
   Kaçaj	
  
Pal	
   Rransburgaj	
  
Pal	
   Lama	
  
Paulin	
   Gjerkaj	
  
Paulin	
   Lukani	
  
Paulin	
   Qosaj	
  
Paulin	
   Marku	
  
Petrit	
   Ujkaj	
  
Petrit	
  	
   Ujka	
  
Pjerin	
   Kalaj	
  
Pjeter	
   Preka	
  
Pjeter&Bep	
   Dreshaj	
  
Prek	
   Spaqi	
  
Prek	
   Lekaj	
  
Prek	
   Gjonaj	
  
Prel	
   Pepushaj	
  
Roza	
   Kalaj	
  
Rrok	
   Zogorjani	
  
Shpend	
   Pllumaj	
  
Sokol	
   Sokoli	
  
Sokol	
   Ujka	
  
Sokol	
   Sterbyci	
  
Sokol	
   Vushaj	
  
Sokol	
   Gashaj	
  
Taulant/Elvis	
   Gjerkaj	
  
Ton	
   Vocaj	
  
Tonin	
  Prek	
   Sufaj	
  
Tot	
   Prekulaj	
  
Valmir	
   Gjinaj	
  
Vasel	
   Dreshaj	
  
Viktor	
   Pleti	
  
Viktor	
   Gjokaj	
  
Vilson	
   Prekaj	
  

Vitor	
   Mernacaj	
  
Vladimir	
   Doda	
  
Zef	
   Lulaj	
  
Zef	
   Deklaj	
  

 

 Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 

Haku Kishes 2016…  E kane dhene: 
Nikolin Vukelaj, Zef Shkreli 

Anton	
   Tinaj	
  
Arben	
   Toma	
  
Arben	
   Pepa	
  
Dode	
   Ndreu	
  
Ferdinand	
   Grabanica	
  
Lek	
   Kapllaj	
  
Mhill	
   Ftoni	
  
Nik	
   Biqi	
  
Nikolin	
   Vukelaj	
  
Nue	
   Nikci	
  
Pal	
   Rranxburgaj	
  
Sokol	
   Gashaj	
  
Taulant	
  /	
  Elvis	
   Gjerkaj	
  
Tot	
   Prekulaj	
  
Zef	
   Shkreli	
  

 
Per Hakun e Kishes: Vini re… 
 
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 
dollare dhe mund te jipet ne cash, check ose 
me credit card (shih faqen website 
misioninenetereza.com Donate Now for Blessed 
Mother Teresa Mission), ne nje shume te 
vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te cilet 
per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin. 
 

 EAR JESUS, 
help me to spread Thy fragrance everywhere I 
go. Flood my soul with Thy spirit and love. 
Penetrate and possess my whole being so 
utterly that all my life may only be a radiance of 
Thine. Shine through me and be so in me that 
every soul I come in contact with may feel Thy 
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presence in my soul. Let them look up and see 
no longer me but only Jesus. Stay with me and 
then I shall begin to shine as you shine, so to 
shine as to be a light to others. 
 

 
 
 
 

 

 

Radio Maria! Degjoje drejtperdrejt live 
ne www.radiomaria.al Kush deshiron te 
kontaktoje me Radio Marine ose te 
kerkoje lutje mundet me text message ne 
numrin +355-69-333-3302 ose duke 
telefonuar ne numrin MagicJack 484-961-
1564 

 
God wants to live amidst his sons and 
daughters. Let us make space for him in our 
hearts. 

 


